
 

 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

 

 

 
 

  

 

 

 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от   22   марта   2024   года  № 89/795-7 

город Смоленск 

 

 
О размере ведомственного коэффициента для 
выплаты дополнительной оплаты труда 
(вознаграждения) за активную работу 
по   подготовке и проведению выборов 
Президента Российской Федерации 
председателям и иным членам 
территориальных избирательных комиссий, 
ответственным за координацию работы членов 
участковых избирательных комиссий 
по проведению адресного информирования и 
оповещения избирателей о дне, времени и 
месте, а также о формах голосования 
на выборах Президента Российской Федерации 
способом поквартирного (подомового) обхода 
 
 

В соответствии с постановлением избирательной комиссии Смоленской 
области от 22 февраля 2024 года № 83/773-7 «О размерах и порядке выплаты 
дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам территориальных 
избирательных комиссий, ответственным за координацию работы членов 
участковых избирательных комиссий по проведению адресного 
информирования и оповещения избирателей о дне, времени и месте, а также  
о формах голосования на выборах Президента Российской Федерации способом 
поквартирного (подомового) обхода, а также иных выплат за счет средств, 
выделенных из областного бюджета на оказание содействия в подготовке  
и проведении выборов Президента Российской Федерации» избирательная 
комиссия Смоленской области 

 
 п о с т а н о в л я е т: 



2 

 
1. Установить размер ведомственного коэффициента для выплаты 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по 
подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации 
председателям и иным членам территориальных избирательных комиссий, 
ответственным за координацию работы членов участковых избирательных 
комиссий по проведению адресного информирования и оповещения 
избирателей о дне, времени и месте, а также о формах голосования на выборах 
Президента Российской Федерации способом поквартирного (подомового) 
обхода (приложения 1-29). 

2. Поручить территориальным избирательным комиссиям 
муниципальных образований Смоленской области осуществить выплату 
дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по 
подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации 
председателям и иным членам территориальных избирательных комиссий, 
ответственным за координацию работы членов участковых избирательных 
комиссий по проведению адресного информирования и оповещения 
избирателей о дне, времени и месте, а также о формах голосования на выборах 
Президента Российской Федерации способом поквартирного (подомового) 
обхода, в соответствии со сметами расходов соответствующих 
территориальных избирательных комиссий на оказание содействия  
в подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации не 
позднее 29 марта 2024 года. 

3. Информационному управлению аппарата избирательной комиссии 

Смоленской области настоящее постановление разместить на официальном 

сайте избирательной комиссии Смоленской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и направить в территориальные 

избирательные комиссии муниципальных образований Смоленской области. 

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

избирательной комиссии Смоленской области «PROвыборы.info». 

 

 

 

Председатель комиссии  О.И. Жукова 

   
Секретарь комиссии  Е.В. Артеменкова 

 



3 

 
Приложение 1  

к постановлению избирательной 
комиссии Смоленской области 

от 22 марта 2024 года № 89/795-7 
 

Размер  

ведомственного коэффициента для выплаты дополнительной оплаты 

труда (вознаграждения) за активную работу по подготовке и проведению 

выборов Президента Российской Федерации председателям и иным 

членам территориальной избирательной комиссии муниципального 

образования «Велижский район», ответственным за координацию работы 

членов участковых избирательных комиссий по проведению адресного 

информирования и оповещения избирателей о дне, времени и месте, а 

также о формах голосования на выборах Президента Российской 

Федерации способом поквартирного (подомового) обхода 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Занимаемая должность 

Размер 

ведомственного 

коэффициента 

1 2 3 4 

 1 Васильева 

Лариса 

Семеновна 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

«Велижский район» 

 1,5 

 2 Воробьева Инна 

Анатольевна 

Заместитель председателя 

территориальной избирательной 

комиссии муниципального 

образования «Велижский район» 

 1,5 

 3 Новикова Ольга 

Александровна 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

«Велижский район» 

 1,5 

 

 



4 

 
Приложение 2  

к постановлению избирательной 
комиссии Смоленской области 

от 22 марта 2024 года № 89/795-7 
 

Размер  
ведомственного коэффициента для выплаты дополнительной оплаты 

труда (вознаграждения) за активную работу по подготовке и проведению 
выборов Президента Российской Федерации председателям и иным 
членам территориальной избирательной комиссии муниципального 

образования «Вяземский район» Смоленской области, ответственным за 
координацию работы членов участковых избирательных комиссий по 

проведению адресного информирования и оповещения избирателей о дне, 
времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента 

Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Занимаемая должность 

Размер 

ведомственного 

коэффициента 

1 2 3 4 

 1 Каспарович 

Наталья 

Ивановна 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

«Вяземский район»  

Смоленской области 

 1,5 

 2 Андриевская 

Татьяна 

Петровна 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

«Вяземский район»  

Смоленской области 

 1,5 

 3 Данковцева 

Ольга 

Сергеевна 

Член территориальной избирательной 

комиссии муниципального 

образования «Вяземский район»  

Смоленской области с правом 

решающего голоса 

 1,5 

 



5 

 
Приложение 3  

к постановлению избирательной 
комиссии Смоленской области 

от 22 марта 2024 года № 89/795-7 
 

Размер  
ведомственного коэффициента для выплаты дополнительной оплаты 

труда (вознаграждения) за активную работу по подготовке и проведению 
выборов Президента Российской Федерации председателям и иным 
членам территориальной избирательной комиссии муниципального 

образования «Гагаринский район» Смоленской области, ответственным за 
координацию работы членов участковых избирательных комиссий по 

проведению адресного информирования и оповещения избирателей о дне, 
времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента 

Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Занимаемая должность 

Размер 

ведомственного 

коэффициента 

1 2 3 4 

 1 Китаева Елена 

Владимировна 

Заместитель председателя 

территориальной избирательной 

комиссии муниципального 

образования «Гагаринский район»  

Смоленской области 

 1,5 

 2 Додонова 

Наталья 

Сергеевна 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

«Гагаринский район»  

Смоленской области 

 1,5 

 3 Пульнова 

Оксана 

Ивановна 

Член территориальной избирательной 

комиссии муниципального 

образования «Гагаринский район»  

Смоленской области с правом 

решающего голоса 

 1,5 

 

 



6 

 
Приложение 4  

к постановлению избирательной 
комиссии Смоленской области 

от 22 марта 2024 года № 89/795-7 
 

Размер  
ведомственного коэффициента для выплаты дополнительной оплаты 

труда (вознаграждения) за активную работу по подготовке и проведению 
выборов Президента Российской Федерации председателям и иным 
членам территориальной избирательной комиссии муниципального 

образования «Глинковский район» Смоленской области, ответственным за 
координацию работы членов участковых избирательных комиссий по 

проведению адресного информирования и оповещения избирателей о дне, 
времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента 

Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Занимаемая должность 

Размер 

ведомственного 

коэффициента 

1 2 3 4 

 1 Терешкова 

Ольга 

Владимировна 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

«Глинковский район»  

Смоленской области 

 1,5 

 2 Сабешева 

Светлана 

Анатольевна 

Заместитель председателя 

территориальной избирательной 

комиссии муниципального 

образования «Глинковский район»  

Смоленской области 

 1,5 

 3 Покатаева 

Елена 

Валерьевна 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

«Глинковский район»  

Смоленской области 

 1,5 

 

 



7 

 
Приложение 5  

к постановлению избирательной 
комиссии Смоленской области 

от 22 марта 2024 года № 89/795-7 
 

Размер  
ведомственного коэффициента для выплаты дополнительной оплаты 

труда (вознаграждения) за активную работу по подготовке и проведению 
выборов Президента Российской Федерации председателям и иным 
членам территориальной избирательной комиссии муниципального 

образования «Демидовский район» Смоленской области, ответственным за 
координацию работы членов участковых избирательных комиссий по 

проведению адресного информирования и оповещения избирателей о дне, 
времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента 

Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Занимаемая должность 

Размер 

ведомственного 

коэффициента 

1 2 3 4 

 1 Калинина 

Наталья 

Григорьевна 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

«Демидовский район»  

Смоленской области 

 1,5 

 2 Бурлакова 

Татьяна 

Викторовна 

Заместитель председателя 

территориальной избирательной 

комиссии муниципального 

образования «Демидовский район» 

Смоленской области 

 1,5 

 3 Карповская 

Олеся 

Константиновна 

Член территориальной избирательной 

комиссии муниципального 

образования «Демидовский район»  

Смоленской области с правом 

решающего голоса 

 1,5 

 

 



8 

 
Приложение 6  

к постановлению избирательной 
комиссии Смоленской области 

от 22 марта 2024 года № 89/795-7 
 

Размер  
ведомственного коэффициента для выплаты дополнительной оплаты 

труда (вознаграждения) за активную работу по подготовке и проведению 
выборов Президента Российской Федерации председателям и иным 
членам территориальной избирательной комиссии муниципального 

образования «город Десногорск» Смоленской области, ответственным за 
координацию работы членов участковых избирательных комиссий по 

проведению адресного информирования и оповещения избирателей о дне, 
времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента 

Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Занимаемая должность 

Размер 

ведомственного 

коэффициента 

1 2 3 4 

 1 Хромченкова 

Ольга 

Борисовна 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования  

«город Десногорск»  

Смоленской области 

 1,5 

 2 Борзова Любовь 

Александровна 

Член территориальной избирательной 

комиссии муниципального 

образования «город Десногорск»  

Смоленской области с правом 

решающего голоса 

 1,5 

 3 Бородкина 

Галина 

Марковна 

Член территориальной избирательной 

комиссии муниципального 

образования  

«город Десногорск»  

Смоленской области с правом 

решающего голоса 

 1,5 

 

 



9 

 
Приложение 7  

к постановлению избирательной 
комиссии Смоленской области 

от 22 марта 2024 года № 89/795-7 
 

Размер  
ведомственного коэффициента для выплаты дополнительной оплаты 

труда (вознаграждения) за активную работу по подготовке и проведению 
выборов Президента Российской Федерации председателям и иным 
членам территориальной избирательной комиссии муниципального 

образования «Дорогобужский район» Смоленской области, ответственным 
за координацию работы членов участковых избирательных комиссий по 
проведению адресного информирования и оповещения избирателей о дне, 
времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента 

Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Занимаемая должность 

Размер 

ведомственного 

коэффициента 

1 2 3 4 

 1 Бетева Галина 

Юрьевна 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

«Дорогобужский район»  

Смоленской области 

 1,5 

 2 Танавская 

Валентина 

Владимировна 

Заместитель председателя 

территориальной избирательной 

комиссии муниципального 

образования «Дорогобужский район»  

Смоленской области 

 1,5 

 3 Ефременков 

Максим 

Александрович 

Член территориальной избирательной 

комиссии муниципального 

образования «Дорогобужский район»  

Смоленской области с правом 

решающего голоса 

 1,5 

 

 



10 

 
Приложение 8  

к постановлению избирательной 
комиссии Смоленской области 

от 22 марта 2024 года № 89/795-7 
 

Размер  
ведомственного коэффициента для выплаты дополнительной оплаты 

труда (вознаграждения) за активную работу по подготовке и проведению 
выборов Президента Российской Федерации председателям и иным 
членам территориальной избирательной комиссии муниципального 

образования «Духовщинский район» Смоленской области, ответственным 
за координацию работы членов участковых избирательных комиссий по 
проведению адресного информирования и оповещения избирателей о дне, 
времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента 

Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Занимаемая должность 

Размер 

ведомственного 

коэффициента 

1 2 3 4 

 1 Сайфина Ольга 

Владимировна 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

«Духовщинский район»  

Смоленской области 

 1,5 

 2 Котова Нелли 

Валерьевна 

Заместитель председателя 

территориальной избирательной 

комиссии муниципального 

образования «Духовщинский район»  

Смоленской области 

 1,5 

 3 Ходотова Юлия 

Валерьевна 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

«Духовщинский район»  

Смоленской области 

 1,5 

 

 



11 

 
Приложение 9  

к постановлению избирательной 
комиссии Смоленской области 

от 22 марта 2024 года № 89/795-7 
 

Размер  
ведомственного коэффициента для выплаты дополнительной оплаты 

труда (вознаграждения) за активную работу по подготовке и проведению 
выборов Президента Российской Федерации председателям и иным 
членам территориальной избирательной комиссии муниципального 

образования «Ельнинский район» Смоленской области, ответственным за 
координацию работы членов участковых избирательных комиссий по 

проведению адресного информирования и оповещения избирателей о дне, 
времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента 

Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Занимаемая должность 

Размер 

ведомственного 

коэффициента 

1 2 3 4 

 1 Ореховский 

Дмитрий 

Александрович 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

«Ельнинский район»  

Смоленской области 

 1,5 

 2 Штаркова Анна 

Петровна 

Заместитель председателя 

территориальной избирательной 

комиссии муниципального 

образования «Ельнинский район»  

Смоленской области 

 1,5 

 3 Федусова 

Татьяна 

Анатольевна 

Член территориальной избирательной 

комиссии муниципального 

образования «Ельнинский район»  

Смоленской области с правом 

решающего голоса 

 1,5 

 

 



12 

 
Приложение 10  

к постановлению избирательной 
комиссии Смоленской области 

от 22 марта 2024 года № 89/795-7 
 

Размер  
ведомственного коэффициента для выплаты дополнительной оплаты 

труда (вознаграждения) за активную работу по подготовке и проведению 
выборов Президента Российской Федерации председателям и иным 
членам территориальной избирательной комиссии муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области, ответственным за 
координацию работы членов участковых избирательных комиссий по 

проведению адресного информирования и оповещения избирателей о дне, 
времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента 

Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Занимаемая должность 

Размер 

ведомственного 

коэффициента 

1 2 3 4 

 1 Телюкова Елена 

Викторовна 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования – 

Ершичский район  

Смоленской области 

 1,5 

 2 Напреева Ирина 

Ивановна 

Заместитель председателя 

территориальной избирательной 

комиссии муниципального 

образования – Ершичский район  

Смоленской области 

 1,5 

 3 Лащенкова 

Елена 

Владимировна 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования – 

Ершичский район  

Смоленской области 

 1,5 

 

 



13 

 
Приложение 11  

к постановлению избирательной 
комиссии Смоленской области 

от 22 марта 2024 года № 89/795-7 
 

Размер  
ведомственного коэффициента для выплаты дополнительной оплаты 

труда (вознаграждения) за активную работу по подготовке и проведению 
выборов Президента Российской Федерации председателям и иным 
членам территориальной избирательной комиссии муниципального 

образования «Кардымовский район» Смоленской области, ответственным 
за координацию работы членов участковых избирательных комиссий по 
проведению адресного информирования и оповещения избирателей о дне, 
времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента 

Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Занимаемая должность 

Размер 

ведомственного 

коэффициента 

1 2 3 4 

 1 Орлов 

Владимир 

Николаевич 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

«Кардымовский район»  

Смоленской области 

 1,5 

 2 Подтягина 

Екатерина 

Михайловна 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

«Кардымовский район»  

Смоленской области 

 1,5 

 3 Чехонина 

Алевтина 

Александровна 

Член территориальной избирательной 

комиссии муниципального 

образования «Кардымовский район»  

Смоленской области с правом 

решающего голоса 

 1,5 

 

 



14 

 
Приложение 12  

к постановлению избирательной 
комиссии Смоленской области 

от 22 марта 2024 года № 89/795-7 
 

Размер  
ведомственного коэффициента для выплаты дополнительной оплаты 

труда (вознаграждения) за активную работу по подготовке и проведению 
выборов Президента Российской Федерации председателям и иным 
членам территориальной избирательной комиссии муниципального 

образования «Краснинский район» Смоленской области, ответственным за 
координацию работы членов участковых избирательных комиссий по 

проведению адресного информирования и оповещения избирателей о дне, 
времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента 

Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Занимаемая должность 

Размер 

ведомственного 

коэффициента 

1 2 3 4 

 1 Малихов Игорь 

Александрович 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

«Краснинский район»  

Смоленской области 

 1,5 

 2 Смолин 

Алексей 

Юрьевич 

Заместитель председателя 

территориальной избирательной 

комиссии муниципального 

образования «Краснинский район»  

Смоленской области 

 1,5 

 3 Хотулева 

Наталья 

Евгеньевна 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

«Краснинский район»  

Смоленской области 

 1,5 

 

 



15 

 
Приложение 13  

к постановлению избирательной 
комиссии Смоленской области 

от 22 марта 2024 года № 89/795-7 
 

Размер  
ведомственного коэффициента для выплаты дополнительной оплаты 

труда (вознаграждения) за активную работу по подготовке и проведению 
выборов Президента Российской Федерации председателям и иным 
членам территориальной избирательной комиссии муниципального 

образования «Монастырщинский район» Смоленской области, 
ответственным за координацию работы членов участковых 

избирательных комиссий по проведению адресного информирования и 
оповещения избирателей о дне, времени и месте, а также о формах 

голосования на выборах Президента Российской Федерации способом 
поквартирного (подомового) обхода 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Занимаемая должность 

Размер 

ведомственного 

коэффициента 

1 2 3 4 

 1 Дьяконенков 

Николай 

Александрович 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

«Монастырщинский район»  

Смоленской области 

 1,5 

 2 Суховей Ирина 

Ивановна 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

«Монастырщинский район»  

Смоленской области 

 1,5 

 3 Алферова 

Олеся 

Владимировна 

Член территориальной избирательной 

комиссии муниципального 

образования «Монастырщинский 

район» Смоленской области с правом 

решающего голоса 

 1,5 

 

 



16 

 
Приложение 14  

к постановлению избирательной 
комиссии Смоленской области 

от 22 марта 2024 года № 89/795-7 
 

Размер  
ведомственного коэффициента для выплаты дополнительной оплаты 

труда (вознаграждения) за активную работу по подготовке и проведению 
выборов Президента Российской Федерации председателям и иным 
членам территориальной избирательной комиссии муниципального 

образования «Новодугинский район» Смоленской области, ответственным 
за координацию работы членов участковых избирательных комиссий по 
проведению адресного информирования и оповещения избирателей о дне, 
времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента 

Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Занимаемая должность 

Размер 

ведомственного 

коэффициента 

1 2 3 4 

 1 Мурашева 

Лариса 

Витальевна 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

«Новодугинский район»  

Смоленской области 

 1,5 

 2 Романова Дарья 

Алексеевна 

Заместитель председателя 

территориальной избирательной 

комиссии муниципального 

образования «Новодугинский район»  

Смоленской области 

 1,5 

 3 Груздева 

Светлана 

Владимировна 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

«Новодугинский район»  

Смоленской области 

 1,5 

 

 



17 

 
Приложение 15  

к постановлению избирательной 
комиссии Смоленской области 

от 22 марта 2024 года № 89/795-7 
 

Размер  
ведомственного коэффициента для выплаты дополнительной оплаты 

труда (вознаграждения) за активную работу по подготовке и проведению 
выборов Президента Российской Федерации председателям и иным 
членам территориальной избирательной комиссии муниципального 

образования «Починковский район» Смоленской области, ответственным 
за координацию работы членов участковых избирательных комиссий по 
проведению адресного информирования и оповещения избирателей о дне, 
времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента 

Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Занимаемая должность 

Размер 

ведомственного 

коэффициента 

1 2 3 4 

 1 Конопелькина 

Татьяна 

Викторовна 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

«Починковский район»  

Смоленской области 

 1,5 

 2 Бабурина 

Надежда 

Николаевна 

Заместитель председателя 

территориальной избирательной 

комиссии муниципального 

образования «Починковский район»  

Смоленской области 

 1,5 

 3 Знаешев Павел 

Владимирович 

Член территориальной избирательной 

комиссии муниципального 

образования «Починковский район»  

Смоленской области с правом 

решающего голоса 

 1,5 

 

 



18 

 
Приложение 16  

к постановлению избирательной 
комиссии Смоленской области 

от 22 марта 2024 года № 89/795-7 
 

Размер  
ведомственного коэффициента для выплаты дополнительной оплаты 

труда (вознаграждения) за активную работу по подготовке и проведению 
выборов Президента Российской Федерации председателям и иным 
членам территориальной избирательной комиссии муниципального 

образования «Рославльский район» Смоленской области, ответственным 
за координацию работы членов участковых избирательных комиссий по 
проведению адресного информирования и оповещения избирателей о дне, 
времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента 

Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Занимаемая должность 

Размер 

ведомственного 

коэффициента 

1 2 3 4 

 1 Трофименков 

Михаил 

Иванович 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

«Рославльский район»  

Смоленской области 

 1,5 

 2 Дмитриева 

Марина 

Викторовна 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

«Рославльский район»  

Смоленской области 

 1,5 

 3 Шкокорева 

Людмила 

Николаевна 

Член территориальной избирательной 

комиссии муниципального 

образования «Рославльский район»  

Смоленской области с правом 

решающего голоса 

 1,5 

 

 



19 

 
Приложение 17  

к постановлению избирательной 
комиссии Смоленской области 

от 22 марта 2024 года № 89/795-7 
 

Размер  
ведомственного коэффициента для выплаты дополнительной оплаты 

труда (вознаграждения) за активную работу по подготовке и проведению 
выборов Президента Российской Федерации председателям и иным 
членам территориальной избирательной комиссии муниципального 

образования Руднянский район Смоленской области, ответственным за 
координацию работы членов участковых избирательных комиссий по 

проведению адресного информирования и оповещения избирателей о дне, 
времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента 

Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Занимаемая должность 

Размер 

ведомственного 

коэффициента 

1 2 3 4 

 1 Марчишин 

Евгений 

Франкович 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

Руднянский район  

Смоленской области 

 1,5 

 2 Ковалева 

Татьяна 

Валерьевна 

Заместитель председателя 

территориальной избирательной 

комиссии муниципального 

образования Руднянский район  

Смоленской области 

 1,5 

 3 Михалутин 

Сергей 

Сергеевич 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

Руднянский район  

Смоленской области 

 1,5 

 

 



20 

 
Приложение 18  

к постановлению избирательной 
комиссии Смоленской области 

от 22 марта 2024 года № 89/795-7 
 

Размер  
ведомственного коэффициента для выплаты дополнительной оплаты 

труда (вознаграждения) за активную работу по подготовке и проведению 
выборов Президента Российской Федерации председателям и иным 
членам территориальной избирательной комиссии муниципального 

образования «Сафоновский район» Смоленской области, ответственным за 
координацию работы членов участковых избирательных комиссий по 

проведению адресного информирования и оповещения избирателей о дне, 
времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента 

Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Занимаемая должность 

Размер 

ведомственного 

коэффициента 

1 2 3 4 

 1 Бодикова 

Наталья 

Николаевна 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

«Сафоновский район»  

Смоленской области 

 1,5 

 2 Бизикова Ирина 

Григорьевна 

Член территориальной избирательной 

комиссии муниципального 

образования «Сафоновский район»  

Смоленской области с правом 

решающего голоса 

 1,5 

 3 Матвеева Елена 

Александровна 

Член территориальной избирательной 

комиссии муниципального 

образования «Сафоновский район»  

Смоленской области с правом 

решающего голоса 

 1,5 

 

 



21 

 
Приложение 19  

к постановлению избирательной 
комиссии Смоленской области 

от 22 марта 2024 года № 89/795-7 
 

Размер  
ведомственного коэффициента для выплаты дополнительной оплаты 

труда (вознаграждения) за активную работу по подготовке и проведению 
выборов Президента Российской Федерации председателям и иным 

членам территориальной избирательной комиссии Заднепровского района 
города Смоленска, ответственным за координацию работы членов 

участковых избирательных комиссий по проведению адресного 
информирования и оповещения избирателей о дне, времени и месте, а 

также о формах голосования на выборах Президента Российской 
Федерации способом поквартирного (подомового) обхода 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Занимаемая должность 

Размер 

ведомственного 

коэффициента 

1 2 3 4 

 1 Азаренкова 

Ольга 

Владимировна 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

Заднепровского района города 

Смоленска 

 1,5 

 2 Девянина Анна 

Владимировна 

Заместитель председателя 

территориальной избирательной 

комиссии Заднепровского района 

города Смоленска 

 1,5 

 3 Шкоденкова 

Олеся 

Анатольевна 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии 

Заднепровского района города 

Смоленска 

 1,5 

 

 



22 

 
Приложение 20  

к постановлению избирательной 
комиссии Смоленской области 

от 22 марта 2024 года № 89/795-7 
 

Размер  
ведомственного коэффициента для выплаты дополнительной оплаты 

труда (вознаграждения) за активную работу по подготовке и проведению 
выборов Президента Российской Федерации председателям и иным 

членам территориальной избирательной комиссии Ленинского района 
города Смоленска, ответственным за координацию работы членов 

участковых избирательных комиссий по проведению адресного 
информирования и оповещения избирателей о дне, времени и месте, а 

также о формах голосования на выборах Президента Российской 
Федерации способом поквартирного (подомового) обхода 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Занимаемая должность 

Размер 

ведомственного 

коэффициента 

1 2 3 4 

 1 Пылов 

Александр 

Александрович 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии Ленинского 

района города Смоленска 

 1,5 

 2 Самцова 

Екатерина 

Александровна 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии Ленинского 

района города Смоленска 

 1,5 

 3 Гавриленкова 

Янина 

Александровна 

Член территориальной избирательной 

комиссии Ленинского района города 

Смоленска с правом решающего 

голоса 

 1,5 

 

 



23 

 
Приложение 21  

к постановлению избирательной 
комиссии Смоленской области 

от 22 марта 2024 года № 89/795-7 
 

Размер  
ведомственного коэффициента для выплаты дополнительной оплаты 

труда (вознаграждения) за активную работу по подготовке и проведению 
выборов Президента Российской Федерации председателям и иным 
членам территориальной избирательной комиссии Промышленного 

района города Смоленска, ответственным за координацию работы членов 
участковых избирательных комиссий по проведению адресного 

информирования и оповещения избирателей о дне, времени и месте, а 
также о формах голосования на выборах Президента Российской 

Федерации способом поквартирного (подомового) обхода 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Занимаемая должность 

Размер 

ведомственного 

коэффициента 

1 2 3 4 

 1 Даниленкова 

Ольга 

Сергеевна 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

Промышленного района  

города Смоленска 

 1,5 

 2 Соломатин 

Дмитрий 

Александрович 

Заместитель председателя 

территориальной избирательной 

комиссии муниципального 

образования Промышленного района  

города Смоленска 

 1,5 

 3 Казупова 

Анастасия 

Федоровна 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

Промышленного района  

города Смоленска 

 1,5 

 4 Трифоненко 

Владислав 

Андреевич 

Член территориальной избирательной 

комиссии муниципального 

образования Промышленного района  

города Смоленска с правом 

решающего голоса 

 1,5 

 

 



24 

 
Приложение 22  

к постановлению избирательной 
комиссии Смоленской области 

от 22 марта 2024 года № 89/795-7 
 

Размер  
ведомственного коэффициента для выплаты дополнительной оплаты 

труда (вознаграждения) за активную работу по подготовке и проведению 
выборов Президента Российской Федерации председателям и иным 
членам территориальной избирательной комиссии муниципального 

образования «Смоленский район» Смоленской области, ответственным за 
координацию работы членов участковых избирательных комиссий по 

проведению адресного информирования и оповещения избирателей о дне, 
времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента 

Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Занимаемая должность 

Размер 

ведомственного 

коэффициента 

1 2 3 4 

 1 Голактионова 

Ирина 

Викторовна 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

«Смоленский район»  

Смоленской области 

 1,5 

 2 Беленкова Инна 

Леонидовна 

Заместитель председателя 

территориальной избирательной 

комиссии муниципального 

образования «Смоленский район»  

Смоленской области 

 1,5 

 3 Егорова Мария 

Юрьевна 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

«Смоленский район»  

Смоленской области 

 1,5 

 

 



25 

 
Приложение 23  

к постановлению избирательной 
комиссии Смоленской области 

от 22 марта 2024 года № 89/795-7 
 

Размер  
ведомственного коэффициента для выплаты дополнительной оплаты 

труда (вознаграждения) за активную работу по подготовке и проведению 
выборов Президента Российской Федерации председателям и иным 
членам территориальной избирательной комиссии муниципального 

образования «Сычевский район» Смоленской области, ответственным за 
координацию работы членов участковых избирательных комиссий по 

проведению адресного информирования и оповещения избирателей о дне, 
времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента 

Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Занимаемая должность 

Размер 

ведомственного 

коэффициента 

1 2 3 4 

 1 Копылова 

Энелия 

Станиславовна 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

«Сычевский район» 

Смоленской области 

 1,5 

 2 Соловьева 

Людмила 

Александровна 

Заместитель председателя 

территориальной избирательной 

комиссии муниципального 

образования «Сычевский район» 

Смоленской области 

 1,5 

 3 Данилова 

Светлана 

Владимировна 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

«Сычевский район» 

Смоленской области 

 1,5 

 

 



26 

 
Приложение 24  

к постановлению избирательной 
комиссии Смоленской области 

от 22 марта 2024 года № 89/795-7 
 

Размер  
ведомственного коэффициента для выплаты дополнительной оплаты 

труда (вознаграждения) за активную работу по подготовке и проведению 
выборов Президента Российской Федерации председателям и иным 
членам территориальной избирательной комиссии муниципального 

образования «Темкинский район» Смоленской области, ответственным за 
координацию работы членов участковых избирательных комиссий по 

проведению адресного информирования и оповещения избирателей о дне, 
времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента 

Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Занимаемая должность 

Размер 

ведомственного 

коэффициента 

1 2 3 4 

 1 Мельниченко  

Татьяна 

Георгиевна 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

«Темкинский район» 

Смоленской области 

 1,5 

 2 Даникова 

Анастасия 

Владимировна 

Заместитель председателя 

территориальной избирательной 

комиссии муниципального 

образования «Темкинский район» 

Смоленской области 

 1,5 

 3 Бодрова 

Наталья 

Владимировна 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

«Темкинский район» 

Смоленской области 

 1,5 

 

 



27 

 
Приложение 25  

к постановлению избирательной 
комиссии Смоленской области 

от 22 марта 2024 года № 89/795-7 
 

Размер  
ведомственного коэффициента для выплаты дополнительной оплаты 

труда (вознаграждения) за активную работу по подготовке и проведению 
выборов Президента Российской Федерации председателям и иным 
членам территориальной избирательной комиссии муниципального 

образования «Угранский район» Смоленской области, ответственным за 
координацию работы членов участковых избирательных комиссий по 

проведению адресного информирования и оповещения избирателей о дне, 
времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента 

Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Занимаемая должность 

Размер 

ведомственного 

коэффициента 

1 2 3 4 

 1 Сырокоренская 

Светлана 

Владимировна 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

«Угранский район»  

Смоленской области 

 1,5 

 2 Зверькова 

Елена 

Николаевна 

Заместитель председателя 

территориальной избирательной 

комиссии муниципального 

образования «Угранский район»  

Смоленской области 

 1,5 

 3 Артемова 

Виктория 

Александровна 

Член территориальной избирательной 

комиссии муниципального 

образования «Угранский район»  

Смоленской области с правом 

решающего голоса 

 1,5 

 

 



28 

 
Приложение 26  

к постановлению избирательной 
комиссии Смоленской области 

от 22 марта 2024 года № 89/795-7 
 

Размер  
ведомственного коэффициента для выплаты дополнительной оплаты 

труда (вознаграждения) за активную работу по подготовке и проведению 
выборов Президента Российской Федерации председателям и иным 
членам территориальной избирательной комиссии муниципального 

образования «Хиславичский район» Смоленской области, ответственным 
за координацию работы членов участковых избирательных комиссий по 
проведению адресного информирования и оповещения избирателей о дне, 
времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента 

Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Занимаемая должность 

Размер 

ведомственного 

коэффициента 

1 2 3 4 

 1 Калистратова 

Наталья 

Ивановна 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

«Хиславичский район»  

Смоленской области 

 1,5 

 2 Блажко Татьяна 

Николаевна 

Заместитель председателя 

территориальной избирательной 

комиссии муниципального 

образования «Хиславичский район»  

Смоленской области 

 1,5 

 3 Новикова 

Валентина 

Михайловна 

Член территориальной избирательной 

комиссии муниципального 

образования «Хиславичский район»  

Смоленской области с правом 

решающего голоса 

 1,5 

 

 



29 

 
Приложение 27  

к постановлению избирательной 
комиссии Смоленской области 

от 22 марта 2024 года № 89/795-7 
 

Размер  
ведомственного коэффициента для выплаты дополнительной оплаты 

труда (вознаграждения) за активную работу по подготовке и проведению 
выборов Президента Российской Федерации председателям и иным 
членам территориальной избирательной комиссии муниципального 

образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области, 
ответственным за координацию работы членов участковых 

избирательных комиссий по проведению адресного информирования и 
оповещения избирателей о дне, времени и месте, а также о формах 

голосования на выборах Президента Российской Федерации способом 
поквартирного (подомового) обхода 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Занимаемая должность 

Размер 

ведомственного 

коэффициента 

1 2 3 4 

 1 Глебова 

Александра 

Александровна 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования  

«Холм-Жирковский район»  

Смоленской области 

 1,5 

 2 Каленова Елена 

Николаевна 

Заместитель председателя 

территориальной избирательной 

комиссии муниципального 

образования «Холм-Жирковский 

район» Смоленской области 

 1,5 

 3 Волошенко 

Наталья 

Владимировна 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования  

«Холм-Жирковский район»  

Смоленской области 

 1,5 

 

 



30 

 
Приложение 28  

к постановлению избирательной 
комиссии Смоленской области 

от 22 марта 2024 года № 89/795-7 
 

Размер  
ведомственного коэффициента для выплаты дополнительной оплаты 

труда (вознаграждения) за активную работу по подготовке и проведению 
выборов Президента Российской Федерации председателям и иным 
членам территориальной избирательной комиссии муниципального 

образования «Шумячский район» Смоленской области, ответственным за 
координацию работы членов участковых избирательных комиссий по 

проведению адресного информирования и оповещения избирателей о дне, 
времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента 

Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Занимаемая должность 

Размер 

ведомственного 

коэффициента 

1 2 3 4 

 1 Варсанова 

Галина 

Аркадьевна 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

«Шумячский район»  

Смоленской области 

 1,5 

 2 Кулешова Инна 

Витальевна 

Заместитель председателя 

территориальной избирательной 

комиссии муниципального 

образования «Шумячский район»  

Смоленской области 

 1,5 

 3 Лавриненкова 

Ольга 

Владимировна 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

«Шумячский район»  

Смоленской области 

 1,5 

 

 



31 

 
Приложение 29  

к постановлению избирательной 
комиссии Смоленской области 

от 22 марта 2024 года № 89/795-7 
 

Размер  
ведомственного коэффициента для выплаты дополнительной оплаты 

труда (вознаграждения) за активную работу по подготовке и проведению 
выборов Президента Российской Федерации председателям и иным 
членам территориальной избирательной комиссии муниципального 

образования «Ярцевский район» Смоленской области, ответственным за 
координацию работы членов участковых избирательных комиссий по 

проведению адресного информирования и оповещения избирателей о дне, 
времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента 

Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Занимаемая должность 

Размер 

ведомственного 

коэффициента 

1 2 3 4 

 1 Соловьева 

Наталья 

Николаевна 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

«Ярцевский район»  

Смоленской области 

 1,5 

 2 Гудилина 

Наталья 

Николаевна 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

«Ярцевский район»  

Смоленской области 

 1,5 

 3 Давыдова 

Наталья 

Михайловна 

Член территориальной избирательной 

комиссии муниципального 

образования «Ярцевский район»  

Смоленской области с правом 

решающего голоса 

 1,5 

 

 


